2022 年 1 月

会員の皆様へ

帝人株式会社

melito 会員規約変更のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、転売禁止に関する条項の見直し等に伴い、2022 年 2 月 28 日より、会員規約を下記のとおり変更させていただきます。

つきましては、誠にお手数ですがご高覧いただき、内容をご了承のうえ、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

現行 変更後

第 5 条 (商品の購入)

1.～4.（略）

第 5 条 (商品の購入)

1.～4.（略）

[追加]

5. 利用者から一度に大量の商品のご購入の申し込みがなされるなど合理的な根拠

に基づき、利用者による禁止事項に該当する行為の実施が疑われる場合、当社は、

利用者に対してメール又は電話等で確認の連絡をいたします。なお、禁止事項に該

当する行為が行われていないことの確認が取れるまで、当社は商品の発送を控える

ことができるものとします。

第 7 条（禁止事項）

1.利用者は、以下の各号のいずれかに該当する行為または該当すると当社が判

断する行為を、自らまたは第三者を利用して、行わないものとします。万一、

利用者が、自らまたは第三者を利用して、以下の各号のいずれかに該当する行

為を行った場合には、当社の裁量で、事前の通知を行うことなく、利用者によ

るミライト公式ショップおよび本サービスの利用の停止、会員登録の取り消

し、その他法的措置等の当社が必要と判断する対応を講じます。

第 7 条（禁止事項）

1.利用者は、以下の各号のいずれかに該当する行為または該当すると当社が判断す

る行為を、自らまたは第三者を利用して、行わないものとします。万一、利用者が、

自らまたは第三者を利用して、以下の各号のいずれかに該当する行為を行った場合

には、当社の裁量で、事前の通知を行うことなく、利用者によるミライト公式ショ

ップおよび本サービスの利用の停止、ご注文のキャンセル、会員登録の取り消し、

その他法的措置等の当社が必要と判断する対応を講じます。

(1)ミライト公式ショップが指定した方法以外の方法によって、ミライト公式

ショップを利用する行為

(2)他者になりすまして本サービスを利用する行為

(3)ミライト公式ショップが認める以外の方法で、本サービスに関連するデー

タのリンクを、他のデータ等へ指定する行為

(4)ミライト公式ショップを管理するコンピュータ、サーバー等に保存されて

いるデータへ不正アクセスする、またはこれを破壊もしくは破壊するおそれの

ある行為

(5) ネットワークまたはシステム等に過度な負荷をかけたり、コンピュータウ

ィルス等の有害なプログラムを送信または流布したりする等により、本サービ

スの運営を妨害する行為

(6)本サービスを利用した営業活動並びに営利を目的とした利用およびその準

備を目的とした利用行為（但し、当社が別途承認した場合には、この限りでは

ありません）

(7)他の利用者の個人情報を収集する行為、蓄積する行為、またはこれらを試

みる行為

(８)本規約等に違反する行為

(９)公序良俗に反する行為およびその他国内外の法令に違反する行為

(1０)当社、当社の関係会社または他の利用者に対する脅迫的な言動または暴

力を用いる行為

(1１)偽計又は威力を用いて当社または当社の関係会社の業務を妨害し、また

は信用を毀損する行為

(1２)上記各行為を、直接または間接に惹起し、または助長する行為

(1３)その他、合理的な根拠に基づき当社が不適切と判断する行為

2.前項に基づき、当社が対応を講じたことによって利用者が損害を被ったとし

ても、当社は、利用者の損害を賠償する責任を一切負わないものとします。

(1)ミライト公式ショップが指定した方法以外の方法によって、ミライト公式ショ

ップを利用する行為

(2)他者になりすまして本サービスを利用する行為

(3)ミライト公式ショップが認める以外の方法で、本サービスに関連するデータの

リンクを、他のデータ等へ指定する行為

(4)ミライト公式ショップを管理するコンピュータ、サーバー等に保存されている

データへ不正アクセスする、またはこれを破壊もしくは破壊するおそれのある行為

(5) ネットワークまたはシステム等に過度な負荷をかけたり、コンピュータウィル

ス等の有害なプログラムを送信または流布したりする等により、本サービスの運営

を妨害する行為

(6)本サービスを利用した営業活動および営利を目的とした利用並びにこれらの準

備を目的とした利用行為（但し、当社が別途承認した場合には、この限りではあり

ません）

(7) ミライト公式ショップでご購入された商品の再販売、転売、又はこれらを目的

とした仕入行為

(8)他の利用者の個人情報を収集する行為、蓄積する行為、またはこれらを試みる行

為

(9)本規約等に違反する行為

(10)公序良俗に反する行為およびその他国内外の法令に違反する行為

(11)当社、当社の関係会社または他の利用者に対する脅迫的な言動または暴力を用

いる行為

(12)偽計又は威力を用いて当社または当社の関係会社の業務を妨害し、または信用

を毀損する行為

(13)上記各行為を、直接または間接に惹起し、または助長する行為

(14)その他、合理的な根拠に基づき当社が不適切と判断する行為

2.前項に基づき、当社が対応を講じたことによって利用者が損害を被ったとして

も、当社は、利用者の損害を賠償する責任を一切負わないものとします。

第 11 条(責任)

1.～3.（略）

第 11 条(責任)

1.～3.（略）

[追加]

4.他のオンラインショップ、インターネットオークション、フリマアプリ（メルカ

リ、ラクマ等）など、ミライト公式ショップ以外からご購入、又はご入手された商

品の安全性又は品質に関して、賞味期限内であっても、当社は一切責任を負いませ

ん。

5.利用者が本規約等に違反した行為、または不正もしくは違法な行為によって当社

に損害を与えた場合、当社は当該利用者に対して損害賠償の請求ができるものとし

ます。

以上